
 
 

 1 

 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: H34D24000990007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icoleggio.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI, TUTOR e DOCENTI DI 
SOSTEGNO (moduli 8-9-10-11) - Progetto PN/FSE + “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-111”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. Prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , 

Fondo Sociale Europeo Plus” - Priorità 1– Scuola e Competenze (FSE+)” - 
Obiettivo specifico ESO4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - 
Azione A4.A Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 59 del 15/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 46 del 
16/05/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto G.A.S. 2.0 Grow up At School, protocollato con n. Prot 74270 del 
25/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo G.A.S. 2.0 
Grow up At School – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-111 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 79.944,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il proprio decreto prot. n. 8164 del 27/8/24 di assunzione nel programma annuale 2024 
del finanziamento del PN FSE+ / FESR  di cui al presente avviso, autorizzandone le 
spese nel limite fissato dai relativi piani  finanziari, per  l’importo di Euro 
79.944,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto prot. 13454 del 19/12/2024; 
Visto   il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 367 del 13/01/2025 e la graduatoria 

formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

                                                                     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

                 Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000371 - 13/01/2025 - IV.2 - I



 
 

 2 

Modulo ore Figura richiesta Interno/Esterno Docente  Punti 

MODULO 8. 

Gruppo di teatro 

(ULISSEA: ALL 

ABOUT US) 

30 

Esperto Esterno 

collaborazione 

plurima 

Catia Isabella 
Buschini 

42 

30 Tutor Interno Orsola Bruno 22 

30 
Docente di 

Sostegno 
Interno Annalisa Bonini 

26 

MODULO 9. 

Gruppo musicale 

senior (Music 

Lab) 

30 Esperto Interno Paolo Alibrandi  

30 Tutor Interno Tommaso Ruspa 14 

30 
Docente di 

Sostegno 
Interno Mauro Gatti 

25 

MODULO 10. 

Legalità e 

memoria (Atelier 

Creativo per 

l’educazione 

civica) 

30 
Esperto 

Interno 
Francesco De 

Rose 

55 

30 
Tutor 

Interno 
Francesca 

Friscolanti 

30 

30 
Docente di 

Sostegno 
Interno ----------------------- 

----- 

MODULO 11.  

Espressione 

creativa alla 

secondaria di I 

grado (Commedia 

musicale) 

30 Esperto Interno Francesca 
Ferazza 

70 

30 Tutor Interno Maria 
Giuseppina Cuda 

34 

30 
Docente di 

Sostegno 

Interno 
Elisa Mazzon 

40 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

FACCIN CLAUDIA 
 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000371 - 13/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN


		2025-01-13T13:16:49+0100
	CLAUDIA FACCIN




